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Udsald, saa maa det erindres, at det her for-
nemmelig kommer an paa at faae de kommunale
Raad til at følge en rigtig og ensartet Regel, og
dette kan man ikke vente at naae uden ved en Lov.
Befolkningen betragter nu engang ikke Dom-

stolene, men Kongen og Rigsdagen som Jhænde-
havere af den lovgivende Magt, og tillægger ikke

Domstolenes, ikke engang Høiesterets, Afgjørelser
bindende Betydning undtagen- for de Tilfælde, som
de omhandle, vel vidende, at rigtignok Underdom-
stolene pleie at respektere Overdomstolenes Fortolk-
ninger, men at det staar disse selv frit for at for-
andre deres Fortolkninger og at tage andre Hen-
syn under andre Sager. Skjøndt det af Mindre-
tallet foreslaaede Middel derfor vel kunde bidrage
til at formindske den ftedfindende Ulighed og ind-
skrænke den urigtige Praxis, som har indsneget
sig paa saa mange Steder, vil det dog ikke være

tilstrækkeligt til at afhjælpe samme, allermindst
under politisk bevægede Tider, hvor Ønsket om at
udelukke et større Antal yngre Vælgere fra Valg-
listerne kan tænkes at indvirke paa Afgjørelsen.
Derimod vide Alle, at de have at rette sig
efter en af Rigsdagen vedtagen og af Kongen stad-

fæstet Lov. At det ikke let ved slige Leilighedss
love —- eller overhovedet ved nogen Lov —— lykkes
at give Regler, der afskære enhver Tvivl, ligger
i den menneskelige Ufuldkommenhed

Udvalgets Medlemmer Kofod og Poulsen
slutte sig til Indstillingen om, at Loven skal ud-

komme, uden derfor at tiltræde Flertallets Moti-
vermg.

Udvalget med«Undtagelsesaf Rimestad
indstiller derfor Lovforslaget til Vedtagelse med

følgende Ændringer i Iste og« 2den Linie, hvilke
subsidiært tiltrædes af Rimestad:

1) Ordene -en udtrykkelig, mundtlig eller skriftlig,«
udgaa.

2) Ordene -er traadt i Tjeneste hos en Anden«
ændres til: -har stillet sine Kræfter til en

’Andens Raadighed paa længere Tid (jvf.
Tyendeloven af 10de Mai 1854 § 10) og«.
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